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Contents to two boxes - a small quantity of
childrens books, Giles Cartoon book, a quantity of
books on National Trust and other properties
Erddig, Wimpole Hall, Knowle etc. Civil War wall
chart, books on birds and wildlife, Michael Palin
'New Europe' etc.

Contents to box fifteen mainly BBC books by
David Attenborough and others 'The Life of Birds',
The Private Life of Plants, The Blue Planet, Frozen

Planet etc. 2271

Contents to two boxes - five folders containing the
world of trains magazines and other books and
pamphlets on trains - Lancashire and Yorkshire
Railway by Coates, C. Hamilton Ellis 'The Lore of
the Train', books on motorbikes and Formula One
etc and a complete Concordance to the Old and
New Testament 1886

Contents to two boxes books on military, air and
nautical warfare - Waterloo, Peter Earle 'Robert E.
Lee', Military uniforms, The lllustrated guide to
cruisers, childrens book 'The Wonder book of the
RAF', pamphlets and booklets on the same
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Contents to four boxes books on English
Literature, poetry, biographies, religion etc. Brian
Gardner 'Up the Line to Death The War Poets
1914-1918' Jerome K Jerome 'A Miscellany of
Sense and Nonsense' published by Arrow Smith,
Lewis Carroll, Alan Bennett, Dirk Bogarde,

Brewer's Famous Quotations etc. 2273

A small hand written note signed Alan Bennett
and dated June 19th fourteen in oak frame
thanking someone for a book and describing how
he preferred to use a pen rather than a computer
10 x 14cm, an Alan Bennett BBC book 'Telling
Tales' and an BBC radio collection double
cassette tape Alan Bennett Diaries 1980-1990

2274

An autograph book, badly distressed, containing a 2275

number of footballer's autographs from the
1940s/1950s including Blackpool AFC, fourteen
signatures including Stanley Matthews and
Stanley Mortensen, other signatures from
Manchester United FA Cup Final winning team
1947-48, Burnley, Leeds United, Huddersfield,
Bradford PA, together with a number of Turf
Cigarettes footballer cards (stuck into the book)

2276

Contents to tray - two stamp collecting

magazines, Isle of Man TT Races 75th anniversary
official First Day Cover and others, world and other
stamps, some motorcycle related, franked and
stamped envelopes for the early 1970s, a set of
twelve Bryan & May matchbooks Top Dog series
and a spare number

2277

Contents to tray two small stamp albums - Comet
and The Jubilee a large quantity of loose used
stamps, 3 first day cover sets and two sets Royal
Mail Mint stamps - famous trains

2278

Eleven small Wills cigarette picture card albums
containing Players 'Wild Birds', Players 'Gilbert &
Sullivan' - No. 2 missing, Players Gilbert &
Sullivan No. 1 and 29 missing, Players 'Game
Birds and Wild Fowl!' - 6 missing, Wills "Wild
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Flowers', John Player 'Dogs' - No. 29 missing,
Wills 'Gardening Hints', Wills 'Garden Hints',
Players 'Aviary and Cage Birds', Players 'Cries of
London' (25 in set) and Players 'Struggle for
Existence' (25 in set) - in one book and Wills
Garden Flowers, ten various cigarette boxes
containing part sets of cigarette cards and four
plastic bags containing part sets of Typhoo tea
and other cards

Contents to tray a quantity of cigarette card
albums - cards stuck in albums including Players
"The Coronation of H.M King George VI and HM
Queen Elizabeth 1937, Players 'Military Uniforms
of the British Empire Overseas', other albums by
John Player, Park Drive, W.D and H.O Wills
including Dogs, Birds and their Young, other royal
related etc, two Brooke Bond tea card albums and
a part Wills cigarettes album 'Life in the Royal
Navy'

Contents to four boxes - books including Ormiston
'Van Gogh Masterworks' Taschen 'The Most
Beautiful Bibles' Rose' Great Discoveries in
Archaeology' - Biographies 'Eric Sykes' etc, local
history books including The Book of Hemel
Hempstead and Berkhamsted, Stockport Probate
Records, history and historical novels, a small
quantity of DVDs and six Longchamp boxed liquor
tumblers

The Rev John Eadie DD LLD - The lllustrated
National Family Bible with coloured plates and a
family register from 1897 to 1991 - the front of the
Bible and several plates are loose from the spine
and is sold in as seen condition

The Holy Bible illustrated with more than 900
engravings published by Cassell, Petter and
Galpin - London, Paris and New York

Marie Hartley and Joan Ingliby Life and Tradition in
West Yorkshire, Edwin Corrigan Ups and Downs
and Roundabouts (signed copy), P.O Telephone
Directory Cleckheaton and Heckmondwike
(November 1973), Reflections on the Brontes in
Spen Valley and District and a visitors guide to
Yorkshire Churches (5)

J.K Rowling three Harry Potter First Editions
published by Bloomsbury all complete with dust
jackets 'The Order of the Phoenix', "The Half-Blood
Prince' and 'The Deathly Hallows'

A post card album containing approximately 75
black and white and colour topographical and
other post cards, The Sanitarium Heath Food
Company 'Marvels of the Great Barrier Reef'
collectors card album (lacks two plates) and a
National Service pamphlet

Contents to crate a quantity of Collins pocket
book hard backs - Charles Dickens and The
Brontes, Six Alexander Dumas hard backs
published by Richard Edward King Ltd and other
novels

Contents to cardboard crate and cardboard lid -
fifteen The Sunday Times World Library 'Country’
books, four volumes The Business Encyclopaedia
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and Legal Adviser', paperback novels etc.

A wood chess set with one replacement castle
and several pieces damaged complete with a
walnut box and a Scrabble game

Contents to tray a quantity of Holy Bibles,
religious figures and Jesus on the cross

Contents to small tray - religious and other medals
- two the Kings medal, silver locket, beads, R.M.S
Berengaria badge etc.

A plywood painted model speedboat, 50cm long
with fitted model engine, box for a Davies Charlton
Ltd Quick Start model engine, a Victory wooden
clock jigsaw, a Philmar 500 piece jigsaw puzzle
and a Revell model box for a 1/32 scale F-14
Tomcat containing some parts for a model Tomcat

Tray of vintage newspapers and magazines (as far
back as 'The Baker & Confectioner' from 1898)
Noted is Numerous WW2 newspapers, TV21
comics, Old Punch magazines, Film magazines
and numerous papers relating to the death of
Winston Churchill, box of war magazines, approx
80 including approximately 70 'History of the
Second World War' by Purnell including two
copies of Issue No.1

Very large collection of vintage cigarette cards.
Usual Suspects 'Wills, Players, Gallahers -
unsorted but numerous full sets both loose and in
albums, many part sets, rare individual cards,
Spanish cards approximately 1000+ cards

Tray of vintage and assorted ephemera - hundreds
of items but noted Letter from the British Embassy
in Washington dated March 1935, York 'Hide, Skin
& Fat Market' blotter dated April 22nd 1927,
several Stockport Holiday Fellowship documents
dated late 19*20s, numerous old maps, travel
brochures, prints and letters, two pairs of genuine
police handcuffs (Hiatt 19607?), original vintage
Rayon stationery box complete with papers, tags
and letters

Very large collection of Sporting programmes and
ephemera, numerous football programmes but
also many other sports including Boxing, signed
1970s Golf programmes, Grand Prix, Tour De
France (1974) etc.

Two trays - music and theatre ephemera from
Queen, David Bowie, Glastonbury and Eric
Clapton etc concert programmes to 1930s theatre
programmes, also a tray of assorted music books
including a full set (no. 1 to 121) of The History of
Rock Magazine (Orbis 1980s) in good condition

Large collection of West Yorkshire football
programmes (approx 30 Leeds), countless
Huddersfield Town, Bradford City, Bradford Park
Avenue, Halifax Town approximately 200 (60-80s)

Very large postcard collection in two boxes with
other assorted ephemera (letters, maps) first box
has been alphabetised by original owner, contains
two albums of Post Office collectors postcards,
other box contains hundreds of loose cards
including a large collection of Heraldic/Knights of
the Round Table cards from Tintagel, not counted
but both boxes must be 700-1000+ cards

Huge collection of Brooke Bond tea-cards and
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albums, approximately 30 unused albums, scarce
Canadian albums and full set of cards, countless
sets and part sets of UK cards, Daily Telegraph
Rugby Union World Cup 1995 card sets, Texaco
Trophy Cricket card sets and Embassy Regal
Snooker player card sets (all in original albums),
thousands of cards

Approximately 160+ large collection of vintage war
comics, mainly '‘Commando’ but a handful of Battle
and War Picture library

Contents to tray - 39 comic books - War Picture
Library, Top Secret Picture Library and a Top
Secret Picture Library Holiday Special

World Cup 1966 Final programme with great
condition rosette bought and worn on the day
together with tournament programme and
newspapers from the tournament/final

Approximately 180 football programmes 1950s
onwards including Cup Finals and England

Approximately 230 assorted football programmes
1950s to 1970s

Large tray of vintage football ephemera, 1940s
onwards (maybe earlier). Out-of-print books,
magazines (including a complete 22 month run of
Football Monthly Jan' 1958 to Oct' 1969), Big
Match newspapers etc.

Collection of well over 100 European football
programmes including numerous British Clubs v
Foreign opposition and many 'Continental-only'
programmes

Superb mixed lot of paper collectibles and
ephemera, event programmes, concerts (inc Frank
Sinatra), West End Musicals, Sports events, a
great collection of vintage cigarette cards and
Crosse and Blackwell, Brooke Bond and Mobil
Petrol complete collectors card albums

Viz: 22 vintage (1990s) copies of this very naughty
comic

Box of miscellaneous collectable/ephemera
including photos of Leeds Bus Station circa
1970s, railway/train photos, numerous pieces of
ephemera and collectable and a large bag of gilt
and enamel badges., medals and buttons

A box and lever arch file full of Early 1970s World
of Wonder magazines

Four Viz comic books - The Dogs Bollocks, The
Spunky Parts, The Sausage Sandwich and The
Big Pink Stiff One, five other books - Peter Herring
'Rock Giants', Led Zeppelin 'A Celebration’, The
Olympics 1896-1972, a Sounds magazine October
20th 1973 and five 'Andy Capp' and one 'Life with
the Larks' booklets (16)

Contents to three trays sixty five childrens annuals
running from circa 1965-2006 to include Beano,
Dandy, Topper, Beezer, Black Bob, Blue Peter,
Boys Own etc, some in play worn condition, eight
other Childrens books, a Destination Moon
magazine and The Esso Collection of Football
Club badges (missing five)

Contents to two trays a collection of Penguin
modern and vintage paper backs - D.H Lawrence,
Pat Barker, Saul Bellow, Jane Austen, Margaret
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Forster and a small quantity of Puffin Childrens
paper backs - Alison Uttley, Allan Ahlberg etc.

A brass jam pan, a large wooden bobbin, metal
fish, a pair of Bellows etc

Contents to tray and a cardboard lid a quantity of
books on gardening and cookery, three volumes of
the Readers Digest Complete Library of the
Garden, Sutton 'The Culture of Vegetables and
Flowers', Roy Genders 'The Polyanthus' etc, The
Game of Maze and a small quantity of DVDs (2)

Contents to two trays a quantity of mainly
childrens books and annuals, Blue Peter, Loco
Spotters Annual 1964, The Great book for boys,
three Ladybird books, a quantity of Once Upon a
Time childrens magazines from 1969 and a small
quantity of Space magazines

Contents to tray - travel guide books, city and area
guide books - York, The Lake District, gardening
books, Whitaker's Almanack 1962 etc.

Contents to tray - books on gardening The Lake
District, Walt Disney World '20 Magical Years',
National Trust Book - The English Country House -
a Grand Tour etc.

Contents to tray - a quantity of books on London,
Scotland, The Home, D.1.Y, The Artic World,
Legge - Bourne 'The Brigade of Guards' etc.

Subbuteo Table Cricket/Test Match Edition table
game complete with original boxes, all the pieces
appear to be there although two fielders need
repair - sold as in seen condition

A boxed Subbuteo official fences set
A five-a-side table football game - as seen

A framed photo print collage World Cup Final
Wembley Stadium - 30th July 1966 30 x 40cm
and a small framed print 'Leeds United Legends'
25x19cm

A Richard Land and Sons Derby large soft toy
rabbit 44cm high, a Morecraft York soft toy bear
40cm and an older play worn soft toy bear 40cm

3)
A play worn soft toy bear in need of some love -
lacking one eye and tinged green 54cm long

Contents to tray a spring letter balance, an old
hole punch, old stamp punch set, some sealing
wax and a small Crawford's biscuit tin

Contents to tray a quantity of mainly
topographical/holiday postcards and a large
quantity of stamps mainly franked and mainly GB
with some Europe

A Yorkshire Cricket Council thirty first annual
dinner menu Friday November 23rd 1951 in frame
and autographed by F R Brown, Norman Yardley
and M. Leyland (Yorkshire cricketers) together
with a set of Churchman's cigarettes Association
football cards, a set of John Player and Son Kings
and Queens of England cigarette cards in album
and a programme for Hair the Musical from 17th
September 1968 (4)

The Victorian Drawing book containing designs for
various items of clothing, Leeds in Maps
pamphlets, The Triumph stamp album and
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contents - stamps for the World, Deutches Leben
vocabulary book (1956) and a tin containing a
small quantity of German bank notes, cufflink's etc
in a wicker basket

A soft toy bear dressed in a blue woollen top and
shorts 26cm

Contents to box a small quantity of children's
annuals and books - Disneyland Annual 1972, My
Bumper book of Fairy Tales etc, a tin box treasure
chest, a tin money box and two games Yahtzee
and Ludo/Snakes and Ladders

A small quantity of Leeds United and Leeds RLFC
related material - programmes, papers, RL final
ticket from 1957 and a Brisbane Broncos child's
shirt

Contents to box a large quantity of letters being
mainly a young man's trials and tribulations at
Giggleswick School in the early to mid 1960s as
recounted to his parents

The Little Gem postcard album containing a
number of black and white postcards relating to
Rome, an old luggage labels booklet, a Doeskin
Deckle booklet containing letter writing paper,
small quantity loose postcards, cigarette and tea
card albums etc.

Contents to box 30 Ladybird natural history and
other childrens books, a 1982 book by J.R.R
Tolkein 'Mr Bliss', Pateley Bridge Tutorial Class 'A
History of Nidderdale', a quantity of mainly British
topographical and seaside postcards, an Oxo
cube tin containing small tins of paint and two
packs of The Royal Mint 'The Great British 1983
coin collection'

Contents to box and a tray - a large quantity of
British and Foreign holiday postcards

A small model steam engine in Bowman models
wood box and a small quantity of model railway
track

A Chad Valley miniature globe - play worn and a
Signalling Equipment Ltd students microscope
No.1 in box (2)

A My Cat postcard album containing 46 cat
related postcards

A small photo album containing 100 assorted
mainly early 20th Century greetings and
sentimental postcards - Christmas, Birthday,
Humorous etc.

A small postcard album containing fifty nine
postcards humorous, children related including
Mabel Lucie Attwell, Flora White, Hassall etc.

A small photo album containing seventy eight
postcards mainly Lake District related

An Apple iPod 16GB S/N 1A839FQK201 - no
leads - not tested sold as seen

Five stamp albums, four German including one of
First Day Covers and one French

Four stamp albums - three Netherlands and one
East German

Four stamp albums - Europe, Middle East and
World



2339

2340

2341

2342

2343

2344

2345

2346

2347

2348

2349

2350

2351

Four stamp albums and a quantity of loose sheets
containing assorted World stamps

A small postcard album and contents thirty six
postcards mainly related to advertising and song

A postcard album and contents one hundred and
four postcards mainly topographical - mainly
English but some European

A postcard album and contents fifty six postcards -
mainly Mediterranean scenes

A postcard album and contents 198 postcards -
topographical and figures - individual and groups

A postcard album and contents 286 postcards -
mixed including topographical, Venice, British
scenes, natural history, animals, greetings, stags
etc - a good mixed lot of cards

BLYTON, ENID, FIVE ON A TREASURE ISLAND,
Published by Hodder and Stoughton, London
(1942), hard cover, no dust jacket, Eileen Soper
(illustrator), first edition, second issue. owner's
stamp and dedication; BLYTON, ENID, FIVE GO
TO SMUGGLER'S TOP : ANOTHER
ADVENTURE OF THE FOUR CHILDREN AND
TIMMY THE DOG, Published by Hodder &
Stoughton, London (1945), hardcover, no dust
jacket, Soper, Eileen (illustrator), first edition, light
blue boards with black titles to upper board and
spine, colour frontispiece, and; BLYTON, ENID,
FIVE GO ADVENTURING AGAIN, Published by
Hodder & Stoughton 1943, 1943, Soper, Eileen
(illustrator), first edition, blue boards with blue
lettering to spine and front board, frontispiece (3)

Ten Euro Disney table mats and eight matching
plastic drinks coasters

The Times Newspaper dated Wednesday October
3rd 1798 No. 4298 price six pence - in as viewed
condition

A folder containing a small number of theatre
programmes and sheets of paper with autographs
signed to Hamish - signatures include Sir Norman
Wisdom, Raymond Blanc, Valerie Singleton,
Nicholas Parsons, Leslie Phillips etc.

Three Royal Mail presentation packs containing
sets of Royal Mail Definitive stamps and Royal
Mail Mint stamps and Royal Mail Millennium
stamp - approximately 115 sets mainly late 1998-
2012 including a quantity of Millennium Tales
stamps Settler's, Worker's Patients etc. from
1999, Rugby World Cup Winners 2003, Ashes
2005, Olympics 2012, Countries of the United
Kingdom, Punch and Judy, Coastlines etc.

A Royal Mail presentation pack containing 68 First
Day of Issue, First Day Covers, Mint Sets and
Royal Mail Mint stamps including World Cup
1966, Battle of Britain, Post Office Tower, William
Caxton (late 60s) - late 70s early 80s including
Robert Adam, 25th Anniversary of the Coronation,
St. Kilda Evacuation, Millennium and early 2000s -
Football legends, Classic Sports Cars, Tales of
Terror, Enid Blyton etc. and a box of mainly
franked GB stamps

Contents to tray approximately 90 loose Royal
Mail First Day Cover envelopes - mainly
1970s/Post Office souvenir covers including 20

BidMaster Office
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The Queens Silver Jubilee 1977 (England,
Scotland, Wales and Northern Ireland), two small
stamp albums and contents, loose stamps, a
Masons ceremonial apron and gloves etc. and a
box containing a small quantity childrens
paperbacks - Paddington Bear and others, a small
reproduction pencil 'Pooh’ picture etc.

Contents to tray - 110 Royal Mail Mint & British
Post Office stamp sets - Lighthouses, The
Queens Beasts, Comedians, Armada, Australian
Bicentary, Kew Gardens, Dogs, Christmas 1990
etc.) mainly late 1980s to 2000s

Contents to box a quantity of loose stamps, an
unused stamp album, Wills cigarette picture -
Card Album containing Players cigarettes Military
Uniform of the British Empire overseas and a 1993
UK Brilliant uncirculated coin collection set 1993

Four cased Parker ball point pens and a boxed
leather wallet (5)

Contents to tray - a Philishave 3 Universal
rechargeable shaver complete with box, paint
brushes, a comb in a small gold coloured case
dated 1954 - West Yorkshire etc.

A Paddington Bear soft toy bear 46cm, another
soft toy bear 60cm and a Waddingtons Totopoly
race game (3)

Contents to box - four stamp albums and contents
and a quantity of loose stamps in various
containers

Contents to tray 120 postcards featuring Liverpool
(a few New Brighton) including Trams, Streets,
Overhead Railway, Railway Dockyards and other
views - a number in see through wallets and the
odd one just a photo

Contents to tray 150 postcards and photo
cards/photos - people, cats, aeroplanes, groups of
people, nudes, card fairs

Contents to tray 270 postcards and photo
cards/photos topographical - London, coastal
resorts, foreign cities including Berlin, Wales &
Welsh railways and a collection of personal
photographs of Rome

Contents to tray 190 postcards and photos/photo
cards relating to trams including Leeds & Liverpool
trams (some in clear plastic wallets), includes
some old photos of Leeds

Contents to tray 100 postcards all in clear plastic
wallets - all nautical related - naval (including two
submarine) and civilian (Blue Star Line, Union
Castle Line, P&O etc), includes RMS Laurentic,
RMS Empress of Britain, UC5 Mine Layer
Submarine, RMS Queen Mary, RMS Mauretania,
HMS Dreadnought, HMS Good Hope, HMS
George V, HMS Iron Duke etc.

Contents to tray 100 postcards all in clear plastic
wallets - all nautical related - naval and civilian
including Admiral Sir John R Jellicoe, RMS
Titanic, Cunard Liner Lusitania, The German
Imperial Yacht Hohenzollern, Cunard RMS Queen
Mary, SS Mauretania, HMS Sussex, HMS
Diadem, Boston and New York Steamer 'Yale',
HMS Hercules etc.
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Contents to tray 75 postcards all in clear plastic
wallets - all nautical related - naval and civilian and
a further 30 similar postcards (not in plastic
wallets - Japanese, Battleship Asahi, HMS Iron
Duke and Admiral Jellicoe, Cunard Line RMS
Lusitania, United States Line S.S. George
Washington, RMS Olympic, HMS Natal, HMS
Temeraire, RMS Empress of Russia, HMS
Liverpool/etc and a quantity of paper postcard fair
bags

Contents to tray 60 postcards mostly in clear
plastic wallets - all nautical related naval and
civilian ships including some of Chatham
Dockyard - Cunard RMS Queen Elizabeth, HMS
Hood, German Super Submarine Deutschland,
SMS Hindenberg, Cunard RMS Queen Mary,
Naval Knights Cross Winner, HMS Swift, Chinese
Warship 'Hai Chi' etc.

Contents to tray 145 postcards many in clear
plastic wallets all steam train related - County of
Hereford, Royal Scot Caledonian Express,
Liverpool Express, Scarborough Flyer, The Flying
Scotsman, Precursor etc. including some French
postcards

Contents to three trays an extremely large
quantity of steam train and railway related
photographs - may include some postcards

Contents to three trays an extremely large
quantity of steam train and railway related
photographs - may include some postcards

Eleven small brass and tin plate plates - railway
and engineering related - The Hunslet Engine Co
Ltd, Compton Green Bat Building Press etc.

The Hunslet Engine Co Ltd Locomotives Sales
booklet detailing the Locomotives they built and
Practical hints for foot plate men - Southern
Railway, Traffic Department (Motive Power),
together with a letter from the Hunslet Engine Co
Ltd dated 1935 stating that a Mr Ernest Brooks
was a man of good ability (3)

Contents to tray assorted ephemera - Union Jack
Club Victory Edition Calendar 1919 various
booklets on stitching, Mother Shipton, John
Hartley Almanack 1953, Liverpool Street guide,
unused postcard album, two old phones a
Samsung and a Sony Ericsson etc.

Contents to tin - a Stip Vuwer unbreakable pocket
cinema in box, a quantity of train ticket stubs, a
quantity of train service booklets, a small quantity
of train related cigarette cards, a small quantity of
used stamps and old penny coins

Five volumes of Engineering Works Practice,
Spons' Mechanics own book, AC Hardy Modern
Marine Engineering, two murder case books and
three 1980s Motor magazines

Contents to tray a quantity of beer mats, a Three
of the Best from Redcar novelty postcard, a
quantity of cigarette packet labels and a Monopoly
game

Contents to two boxes assorted magazines and
books - Mozart's Sonatas, Piano Forte
Examination papers 1966 and 1967, other music
pamphlets, motor maintenance booklets etc.
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Three boxed gas masks/respirators - please note
display only do not use

A Kodak 'Brownie' six-20 C box camera in case,
two small metal railway badges due for paint 1961
and 67267, photograph negatives in packs, bag of
train ticket stubs, black and white photographs
including some train, a British Railways
Locomotive ABC book and an autograph book

A Lucas LTS75S5 motorcycle battery (boxed)

Stanley Mortensen 'Football is my game' book
autographed by Stanley Mortensen

A small silver golf trophy on black plastic plinth
9.5cm high complete with the winning golf ball

77 Royal Mail First Day of Issue and First Day
Covers - mainly 1990s including Channel Tunnel,
'D' Day 50th Anniversary, Golf, Pictorial
Postcards, Greetings Stamps, The Age of Steam,
Gallantry, Tolkien, Sherlock Holmes etc. 57 x
South African and African date stamp cards early
2000s, three images of nature books and some
stamps and four various books 'This Motoring
Dickens A Tale of Two Cities' etc.

Royal Mail Stamps 1840-1990 The Penny Black
Anniversary book and a Royal Mail First Day cover
to match (2)

An unnamed 7" tablet 256mb with built in satellite
navigation

Six books - Art & Film related - James Dean,
Buster Keaton, Vogue etc.

Six items Judith Williams Cosmetics - 100ml tub
of Golden Nectar Face Cream, 75ml bottle of
Golden Nectar Face Oil, 50ml jars of Elite Day
Cream and Elite Night Cream, a 60ml bottle of
Elite Concentrate and a 30ml tube of Elite eye
cream together with a black vinyl circular box
containing audio leads

A 1966 Boxing News Annual and Record book
with references to Peter Carney and Mick Carney
Featherweight boxers from Wakefield, Mick was a
contender to Howard Winstone

Wakefield Trinty interest D.W Armitage and J.C
Lindley Dreadnoughts A History of Wakefield
Trinity FC signed by Keith Holliday, Ron Bailey,
'Don Fox - a rugby league legend' and a Wakefield
Trinity Tie (3)

Contents to box approximately 22 books relating
to boxing, rugby league and rugby union, cricket
etc Claret and Cross Buttock or Rafferty's Prize
Fighters by Joe Robinson, Henry Coopers 100
greatest boxers, |, Conteh an autobiography,
Anthony Meredith 'The Demon and The Lobster'
etc. and a framed picture of Nurse Carol Cassidy
(Lisa Kay) from Heart Beat (23)

Contents to box a quantity of Small Holder and
gardening magazines

A large framed double bill film poster - Flesh
Gordon and Lemon Popsicle 70 x 95cm

A framed map of Yorkshire produced by British
Railway 55 x 70cm

Peter Dean Kummings 1984 a set of 7 framed pen
and watercolour pictures 'Railways of the Past' five
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18 x 30cm and signed to bottom right featuring
'Chicago and North Western, 1855', 'Union Pacific
1885', 'The Victoria Express, 1859', 'Patrick
Sterling's Sterling No.1', 1870' and 'The Argus,
Broad Gauge, 1840' and two 21 x 30cm and
signed to bottom right - "The Tartar Tank type,
1852' and /Trivithic's Locomotion, The Worlds First
Engine, 1803

An ornate gilt framed wall mirror 67 x 76cm

An ornate plaster framed wall mirror 55 max x
73cm max and a gilt circular framed 'Still Life' print
45cm diameter (2)

Two shaped wall mirrors one 40 x 70cm and one
56 x 34cm (2)

Contents to box - 47 books, booklets and
pamphlets all relating to railways including a lot on
the age of steam Grindling 'The History of the
Great Northern railway', Ruddock and Pearson
"The Railway history of Lincoln, Sally Holloway
Moorgate - Anatomy of a Railway disaster, a
quantity of Atlantic booklets 'trains in trouble' etc.

Contents to box 30 books and booklets all railway
related including model railways and steam -
Ernest F. Carter Britains Railway Liveries', Frank

2403

2404

2405

2406

2407

Ferneyhough Liverpool to Manchester railway 1830- 2408

1980 Scottish Steam in the 1920s etc.

Contents to box 30 books and booklets all railway
related including a Special Collectors Edition of
Bradshaw's hand book 1863, Bonavia - three
volumes A History of the LNER, Encyclopedia of
model railways, Locospotters annuals 1958 and
1963 etc.

Contents to box 36 books, booklets and

pamphlets all railway related including five volumes
on the Locomotives of the LNER, Cecil J. Allen
British Pacific Locomotives, O.S.Nock Britains
Railways at War, Branchline Society 'Railways
Rights of Way' etc

Contents to box 25 books all railway related
including Stephenson three volumes LNER Album,
The Signalling Study Group 'The Signal Box' C.
Hamilton Ellis The London Brighton and South
Coast Railway etc.

Contents to box 33 books and booklets all railway
related - The Gresley Pacifics, Matthew Engel
Eleven Minutes Late, George Dow North
Staffordshire album, 'The Flying Scotsman, US
Tour' published by lan Allen etc.

Contents to box 35 books and booklets all railway
related including several by Eric Treacy, O.S.
Nock 'The Railway Race to the North', Vic Smead
Complete Model Railwaying, Paul Atterbury
'Discovering Britains' Lost Railways etc.

Contents to box 42 books, booklets and
pamphlets all relating to railways Country Life
'Railway Relics and Regalia' Adams and
Whitehouse British Rail Scrapbook 1953 Williams
and Percival two volumes B.R. Steam locomotives
H.S Wilson T.P.O - A History of the travelling Post
Officer of Great Britain

Contents to box 43 books, booklets and
pamphlets all Railway related including seven
Dalesman Publications on Railways in Yorkshire,
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Collins 'Mapping the Railways', seven volumes on
Yorkshire Steam and an album of Leeds
Corporation buses, Suggitt Lost Railways of North
and East Yorkshire etc.

A folding portable dog/cat kennel 70 x 50 x 60cm
when erected and a Superlube bag and contents -
wood pen boxes etc.

Four items - Nikon Coolpix P60 digital camera, a
Sony Mini DV Digital Handicam in case, an
Olympus OM10 camera with Olympus 1:1.8 lens
and a Asahi Pentax A F 2005 flash in bag

Seven volumes of The Beatles Monthly book No.6-
No.12 January to July 1964 and a Daily Mirror
publication 'The Beatles in America' (8)

Contents to box - a quantity of books and
pamphlets including Haynes and Vespa Scooters,
British Leyland Austin Morris MKII handbook, Roy
of the Rovers Official Annual 2000, Mrs Beeton's
Every Day Cookery Book - New Edition, The
Journal of a tour to the Hebridies with Samuel
Johnson by James Boswell, two packs of
lithograph pictures of York and the Coast etc.

A House of Marbles, Bovey Treacey, Devon wood
bagatelle complete with a bag of marbles

The Doris Day DVD collection - PG

Contents to two trays - three Harry Potter 2 DVD
sets, 14 other DVDs/PCCD games - U & PG,
Lego Star Wars, Creature Comforts etc, 8 clear
DVD+RW discs, approx 30 other DVDs 12-18
including The Bourne Identity four film box set,
Shameless Series 4, Mean Machine, some are
discs in Philips DVD+RW cases

Louisa Fennell three framed prints of Old
Wakefield 'The Old Bakehouse, Westgate' 17 x
26cm, 'Warrengate and The Springs' 30 x 20cm
and 'The Chantry on Wakefield Bridge' 28 x 20cm

@)

Contents to four boxes a large collection of
Observer in formation pocket books - all subjects
and genres - published mainly by Frederick Warne
& Co Ltd but also Bloomsbury and Claredon
Books (some original, some reprints) 1950s-1980s
mainly with dust covers (256 books in total)

Contents to two boxes - quantity of hard and
paperback books on food and wine, science,
humour including four Giles annuals, 'Coast-the-
Walks', Rob Humes Birds of Britain and Europe
etc.

Contents to two books- books on warfare, military
aircraft and motor vehicles including a Special
First Edition of 'The Best of Christopherus (1956-
1962) No. 4232/5000 from the magazine for
Porsche customers and employees this one
supplied from JCT6000 Porsche, Jonathan
Nicholls Cheerful Sacrifice, the battle of Arras
1917, Peter Jacobs 'The Lancaster Story', Queen
Victoria 'Her Life and Times' etc.

Contents to box a collection of 28 small soft toy
animals including 'The Chubbley Bear Collection’,
Russ Bernie & Co, Forever Friends, Marks and
Spencers etc.

Contents to box - a collection of 10 large soft toy
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animals - cherished Teddies and Marks and
Spencers bears in a box, D.S Nicholas Ltd bear,
large lion etc.

Contents to two trays - model tanks and military
vehicles - all play worn, a quantity of plastic farm
animals etc.

Contents to two boxes and behind two boxes a
small quantity of LPs - Wings, Human League,
Grease, The Cure, etc. an Amazing Spiderman
Poster, four framed First Day of Issue Stamps -
Isle of Man Steam Packet Co etc, print of an
elephant etc.

A child's wooden four wheel push along bike

Contents to two boxes - a quantity of motorcar
magazines from 1979 etc and various books -
childrens and others - The Victor Book for Boys
Jag Annual 1971, The Wonder Book of the Army
etc.

An Usborne cut out paper model of a Roman Villa,
base size 60 x 46cm compatible with HO/OO
models complete with original instruction booklet
and an envelope containing a number of cut out
figures to assemble

Contents to box 31 books, booklets and
pamphlets, relating to the railways Cecil J. Allen
Two Million Miles of Train Travel, Brian Haresnape
'Railway Design Since 1830', O.S Nock 'The
Golden Age of Steam, Peter Tatlow LNER
Wagons etc.

Contents to box 13 books on railways Times
Book's mapping the railways, BBC books Great
Victorian Railway Journeys, several books by Paul
Atterbury 'Along Lost Lines' etc, scale model of
King Class GWR, King Henry VIl and two ABC
booklets Locomotives

Contents to box - various encyclopedias Question
and Answer books, Guinness book of records
1997, Marine Animals, childrens books etc.

A mahogany framed oval wall mirror 68 x 100cm
with trade label to rear Simeon Barker and Sons,
Cabinet Makers and Upholsters, Gibbet Hill,
Halifax dated 03.09.2021

Two cut out paper scale models of Windsor Castle
and Westminster Abbey, base sizes 30cm x
40cm and 20cm x 36cm (2)

A FK Cubic Fun 3D paper scale model of Le
Louvre fitted with LED lighting, 52cm x 34cm,
complete with original box and a Ravensburger 3D
paper puzzle of the Eiffel Tour, 48cm high
complete with original box (2)

An Architecture paper scale model of the Chateau
de Chenonceau, Val de Loire mounted on board,
board size 61cm x 24cm, complete with booklet

A paper scale model of Chichester Cathedral,
mounted on board, board size 30cm x 60cm

A paper scale model of the Vatican, 30cm x 76cm

A Micro Models paper scale model of Caernarvon
Castle, mounted on a board, board size 40cm x
90cm complete with booklet

Contents to box - 40 books mainly Book Club
Edition novels from the early 1960s - alot with dust

BidMaster Office
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covers, novelist including Iris Murdoch, Ngiao
Marsh, Dennis Wheatley, Richard Gordon and
others

Contents to two boxes - Mounties style hat size 7
1/8", Pottery table lamp - made in England No.
815-1800F, brass and metal ware, kite, Hornsea
Heirloom jar (no lid), Toshiba photo frame, Sony
CD Walkman

Contents to crate - a small quantity of Marvel
Comics Group Comics and other comics circa
1970s approximately 30

Contents to part table top 8 small boxes
containing a large quantity of photos and photo
slides all railway related, and a quantity of
Industrial Railway Record booklets, ticket stubs
and timetables, etc.

Contents to tray Smiths Industries Ventive MPH
instrument gauge, Altmeister mouth organ,
Camera Flashes, pair of goggles, drill bits, coins
etc.

Contents to tray 97 football programmes - eras
1960s - 2000 mainly Leeds United, Manchester
United and Arsenal related including Leeds United
UEFA Cup ties (2000), an Irish football
Association badge and five various papers
including The Yorkshire Evening Post Saturday
July 30th 1966 with the score England - West
Germany tied at 2-2, Yorkshire Evening Post
Leeds United - Liverpool 1965 Cup Final Souvenir

Contents to two boxes approximately 60 mainly
paper back novels - many by Catherine Cookson
and others

Contents to box - a quantity of mixed books
including Jessica Lofthouse 'A Portrait of
Lancashire', a 1919 publication by Angus and
Robertson Ltd, 89, Castereagh Street, Sydney,
Australia in Palestine, The Life and times of
Winston Churchill, maps, novels etc.

Contents to two boxes approximately 50 books
relating to painting, drawing, artists etc. including
Guiliano Ercoli 'Art Deco Prints', 'Keith S
Gardener, Sir Wiliam Russell Flint, The Art of
Painting and Drawing etc.

Contents to two boxes - books and manuals
mainly relating to Jaguar Cars including Haynes
and a quantity of Jaguar Driver magazines

Contents to box a quantity of books - mainly
railway/tram related London Midland steam in
Action, Industrial Steam, J. Joyce 'Operation
Tramway', Eric Sawford 'The Last Days of
Industrial Steam' and contents to drawer and three
stacks - Steam Railway, Railway and other
Railway related magazines including some from
late 1960s early 1970s

35 volumes The Complete works of Charles
Dickens Centennial Editions published by Edito -
Services, S.A, Geneva from the originals published
by the Oxford University Press in gilt tooled red
leather finish and the Coronation book of King
George VI and Elizabeth (36)

Contents to box 32 mainly Book Club Edition
novels mainly from the 1950s/60s all with dust
covers, novelist include Dennis Wheatley, John
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Braine, Hammond Innes, Georgette Heyer etc.

24 hardback novels some book club editions and
others from the 1950s to late 1970s - Arthur
Hailey, Dick Francis, J.B. Priestley, Zane Grey
etc. and a Penguin 6 paperback novel set D.H.
Lawrence The Great Novel Set

23 hard back novels all Book Club Editions and all
with dust covers - mainly 1950s, 1960s - Agatha
Christie, R F Delderfield, A. J. Cronin, Helen
Maclnnes, John Creasey etc.

Contents to plastic crate - a Ministry of Transport
life jacket, a quantity of jewellery, metal worker
and Horological journal magazines and a quantity
of British Journal of Aesthetics from the 1960s

Contents to box - a quantity of assorted board
games - Chinese chequers, Lotto or Housey
Housey, Cluedo, Electric Quiz Master, Buccaneer
etc.

Contents to box a quantity of Motor vehicle
manuals including some Haynes, Warnes
Observer books, BMC Sports car manuals, Collins
Westminster Desk Companion, books on
Knowledge and Science etc.

Contents to box 16 childrens annuals etc including
Eagle Annual Nos. 2-7 and no 9, The Walt Disney
Thumper annual, etc.

Contents to box 6 volumes Caxton Publishing
Company 'The History of the Great European War'
4 volumes, 'The Gresham publishing Co Practical
Coal Mining' and volume 2 'The Great War' (11)

Contents to box approximately 30 books on
Gardening, Food D.LY etc. including New
Encyclopedia of Gardening Techniques, Percy
Thrower 'Gardening Month by Month', two washing
machine manuals, 'Global Warming' The Green
Peace report etc.

Contents to box a large quantity of Hobbies and
Meccano magazines (1950s and 1960s) together
with correspondence and certificates from
Hornby/Meccano to the person whose magazines
these were

Contents to box a large quantity of Crossword
puzzle books

Contents to box - books on health and fitness, sex
etc. - Sex Book Pictorial Encyclopedia, Modern
Health and Figure Culture and a Special Agent
album containing stamps of the world

Three brass finish three stem ceiling lights with
glass shades

A Ben Shaws and Sons Huddersfield wooden pop
bottle crate

Contents to two trays - a quantity of hardback
books relating to the Royal Family, the American
Presidency and others 45 books - The Kennedys,
Mountbatten, The Queen, Prince Philip, The
Prince of Wales and others.

Contents to three trays - 66 mainly hardback
books - fiction, non fiction, autobiographies,
biographies etc. The Age of Churchill, Martina
Cole, Elizabeth Taylor, Shirley Temple, Rainier
and Grace, Bogart etc.
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Contents to tray 40 childrens and adult books -
mainly hardback, Treasure Island, The Kon-Tiki
Expeditions, H E Bates The Feast of July etc.

Contents to box a quantity of books and
magazines on royalty, The Complete Book of
gardening Coutts, Edwards and Osborn,
Goldsmiths Natural History, novels etc.

Contents to box - books and booklets relating to
cricket including a quantity of Yorkshire CC
books, C.J. Britton 'G.L. Jessop' signed to front
cover by Jessop, Wilfred S. White 'Sydney
Barnes' signed to front cover by Barnes, Cricket
pamphlets, books on Sussex Cricket etc.

Contents to box - a quantity of books mainly
related to Football including Football parade
presented by Stanley Matthews, Topical Times
football book 1965-1966, football autobiographies -
Cantona, Pete, George Best, Brian Clough etc
and a Rugby Union Know the Game booklet

Contents to box C Hubert Letts 'The Hundred Best
Pictures' and 'The Hundred Best Pictures Series 2'
Old England: A Pictorial Museum of Regal,
Ecclesiastical, Baronial, Municipal and Popular
Antiquities Volume 1 published by Charles Knight
and Co London, 1845, 7 volumes Art of the
Western World, Scallop - a study of shells and
other books - Bibles, Common Prayer books etc.

Contents to box - childrens books and annuals -
Daily Mail boys annual, Fun with Science, Bumper
Book of the Thrills for Boys, approximately 20 Pan
paperback novels etc.

Contents to box - a small quantity of books and
pamphlets on cooking including Louis Fiquier
Vegetable World

Contents to box - assorted childrens books
including Blackie's Children's annual, Gladys
Peters 'Storyland' 'The National roll of the Great
War', small quantity of Ladybird books and novels
by Nevil Shute

Contents to box Trams in America 19 books and
booklets both hard and paperbacks on Streetcars,
Cable cars in USA, Canada and Brazil to include
Hilton and Due 'The Electric Interurban Railways in
America', Rowsome 'Trolley Car Treasure's and
Hilton', The Cable Car in America etc.

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

Contents to box - 18 books and booklets on
German Tramways - East and West Germany to
include atlases of German Tramways including
Eine Fahrt Durch Sectus Jahrzehnte Mit Der
Elektrischen Strassenbahn - 2 volumes early mid
1950s 'Stadtbahnen in Deutschland' Light Rail in
Germany etc.

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

Contents to box a very extensive collection of
books, booklets and pamphlets on the
Strassenbahen Tramways - the Regional and City
Tramways of Germany packed with illustrations,
test and detail - all region, both West and East in
Germany are covered - advised many are local and
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hard to come by - over 60 items

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

Contents to box 27 books, booklets and

pamphlets on Trams and Tramways - mainly in
continental Europe including Belgium, also New
Zealand and South Africa Feature including John P
McKay Tramways and Trolleys - the Rise of
Urban Mass Transport Europe - 1976 etc.

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

15 copies of the Strassenbahn magazine including
five early copies and three special editions
Hamburg, Hanover and Leipzig - overall good
condition

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

Contents to box approximately 27 books, booklets
and pamphlets on Trams and Tramways in
Continental Europe featuring Switzerland and
others

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

Statistik der Deutschen Straszenbahnen und
Bahnen besonderer Bauart-Gruppe A,
Strubenbahnen and Gruppe B, Bahnen besonderer
Bauart published Berlin 1937 by E.S. Mittler and
Sohn to cover the fiscal year 1936 - being a
statical analysis of Trams and Trains during the
Third Reich - Reich stamp on First Page - damage
to the cover

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

Wolfgang HendImeier - hard back with dust covers
'Handbuch der Deutichen Strassen
Bahngeschichte - Erster Band - Text und
Abbidungen', together with Wolfgang Hendimeier -
hardback with dust cover, Handbach der
Deutichen Strassenbahngeschichte Ziveiter Band -
Tabellen und Streckenatlas - two volumes - volume
1 Text and lllustration, volume 2 Tables and Route
Maps - condition good

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

Dieter Holtge and Gunter H. Kohler - 4 volumes in
good condition of StraBen - und Stadtbahnen in
Deutchsland _ being detailed accounts of the
country's tramways and Martin Pabst three
volumes StraBenbahn Fahrzeuge (7)

From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram.

Contents to box 38 books, booklets and
pamphlets relating to British tramways - featuring
the history and development of many regional
tramways including four volumes on Liverpool
transport by Horne and Maund, J Bucknall Smith
"Treatise Upon Cable or Rope Traction' - other
areas featured Rochdale, Edinburgh, Bath etc
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From the library of the Reverend Richard Buckley -
writer, traveller, speaker and enthusiast of all
things tram

RUGBY LEAGUE INTEREST - 64 mainly
Dewsbury R.L. home programmes - mainly 1970's
many circa 1972-75 also includes Hull KR/St.
Helens 1985 Premiership final and GB vs New
Zealand (1985) and Papua New Guinea (1987)

Leeds United vs Bologna April 1967 and Leeds
United vs Birmingham City 1984 and four Leeds
Playhouse programmes Privates on Parade,
(Chips with Everything, Bedroom Farce and It's a
Madhouse) (6)

Nine issues of Judge Dredd magazine monthly
magazines circa 1998 and fourteen issues of
Judge Dredd 2000AD weekly magazines (23)

CRICKET INTEREST - A rare copy of Wisden's
Cricket Almanack 1947 in excellent condition

CRICKET INTEREST - Richie Ryall 'A Brush with
Cricket' a Ltd Edition copy of Richie Ryall benefit
year book July 1991 - July 1992 with dust jacket
No. 327/850 in good condition

CRICKET INTEREST - Richard Daft a hardback
copy 'A Cricketers' Yarns' published Chapman and
Hall 1926 being a Cornucopia of Recollections and
Observations by Famous Nottinghamshire
Batsman Richard Daft (Captain 1871-1880) good
condition together with a Scorecard for the
England vs Australia First Test Match at Trent
Bridge June 1956 competed in pencil - good
condition

CRICKET INTEREST - Bill Bowes a First Edition
of Express Deliveries - condition fair together with
a Sportsman's Book Club Edition of the same
book in good condition and a typed foreword by
Bill Bowes for Menston's C.C. centenary brochure
in 1980, it relates to Bill Bowes personal
reminisces for Menston you can see it has sat in
the book for many years due to the mark on the
page

CRICKET INTEREST - three Wisden books - book
of Test Cricket 1996-2000, book of Test Cricket
2009-2014 and the Wisden papers of Neville
Cardus

CRICKET INTEREST - a black and white
photograph of Fred Trueman and Brian Close
signed by both players and a plastic wallet
containing a number of famous cricketers
autographs including two Wintringham
Lincolnshire County Cricket League Master Class
tickets signed by Alan Knott and Chris Old, other
loose autographs include Steve Waugh, Wasim
Akram, Ravi Shastri, David Bairstow, Dennis
Lillee, Winston Benjamin and others

CRICKET INTEREST - contents to tray - five
Scarborough Cricket Festival programmes
1986,1988 signed by Martyn Moxon, 1989 signed
by Michael Parkinsons Xl including Ravi Shastri,
Martin Crowe, Roger Harper, Derek Randall etc.
(13 autographs in total), 1991 and 1992

CRICKET INTEREST - The Book of Cricket - a
gallery of famous players' edited by C.B Fry - all
photographs present, contents firm, boards loose
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CRICKET INTEREST - five First Edition cricket
books George Greaves 'Over the Summers again’
a history of Harrogate C.C signed by George
Greaves and Fred Trueman, George Howarth
'Village Cricket' signed by th e author, 'Botham' by
Don Mosey signed by Don Moxy Cricket
Campaigns by Norman Yardley signed by Norman
Yardley and Freddie meets Freddie by Chris
Lowdrey signed by Chris Lowdrey

CRICKET INTEREST - fourteen books mainly
related to County Cricket including Sir Pelham
Warner Lord's 1787-1945 First Edition published
1946, Cricket Grounds from the air, Robert Mills
'Field of Dreams, Headingley 1890-2001 produced
for the Yorkshire Post Limited Edition No. 20/300
etc.

CRICKET INTEREST - ten books of general
cricket interest including Denzil Batchelor 'The
Book of Cricket', the MCC book for the Young
Cricketer etc.

CRICKET INTEREST - nine books relating to the
humorous, curious and accident prone side of
cricket Frances Edmonds 'Another Bloody Tour',
Peter Tinniswood 'The Brigadies in Season' etc.

CRICKET INTEREST - forty editions of The
Sportman's Book Club all on the subject of cricket
and mainly in good/excellent order

SPORT INTEREST - seventeen editions of the
Sportsman Book Club - thirteen on football along
with Rugby Union, Tennis and Boxing - all with
dust jackets and in good condition includes
Arsenal and Spurs

CRICKET INTEREST - 27 books by entertaining
writers on Cricket including many by the Test
Match Special Team and their friends - all in
excellent condition Brian Johnston, CMJ,
'‘Blowers', John Arlott etc.

CRICKET INTEREST - 33 biographies and
autobiographies of many famous names - Boycott,
Tendulkar, Hammond, Sutcliffe, Bedser, Gooch
and many more

CRICKET INTEREST - 26 books relating to World
Test Cricket including Australia, West Indies, New
Zealand and South Africa including test records at
Test Grounds - Men in White (New Zealand),
Pollard 1982 reprint Australian Cricket etc.

CRICKET INTEREST - 29 books by Cricketers on
Cricket being the reminiscences, opinions and
Controversy about the game, its glory, joys and
crises, most in good condition - David Gower, Bob
Willis, J H Engleton, Dennis Compton, Boycott,
Tony Lewis etc.

4 items - Diecast Meccano Dinky Toys No. 690
Scorpion Tank (boxed), a No 691 Striker Anti-Tank
vehicle (boxed), a 692 Leopard Tank and an
unboxed Leopard Tank all boxes are dirty as is the
unboxed tank

A Polistil model German tank Tiger 11 Konigstiger
1:50 scale in box but as seen, one infantry man
missing

A Polistil Poli Toys MS 105 BMW R 75/5 model
motorbike 1:15 scale boxed but as viewed
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An Einco Nikko 935 1/12 Turbo radio controlled
model Porsche - boxed - as viewed

Two Polistil 1:25 scale model cars - a Fiat Ritmo
65CI and a Lancia Stratos - both boxed but dirty

A Corgi Mettoy No. 269 model car James Bond
Lotus Esprit (boxed), a Corgi toys James Bond
Aston Martin DB5, a Dinky Toys James Bond
Aston Martin DB5, Two Corgi Toys Batmobiles
and a bat boat - all unboxed and all in playworn
condition (6)

Contents to tray - 10 unboxed and playworn Dinky
and Corgi model vehicles from various TV shows -
Lady Penelope Fab 1 (2) from Thunderbirds,
Thunderbirds 2, Shado 2 Interceptor, Lunar Bug
etc - all as viewed

Contents to tray 10 unboxed and playworn Dinky
and Corgi model vehicles - Yellow Submarine
Chitty Chitty Bang Bang SRN6 Hovercraft, Lions of
Longleat etc.

Contents to tray 15 unboxed and playworn
Dinky/Corgi and other model vehicles -
commercials and police

Contents to two trays - 23 assorted unboxed and
playworn Dinky, Corgi and other model vehicles -
commercials, transporters, farm, fire etc.

Contents to tray 28 unboxed and playworn Dinky
Corgi and other model vehicles and bikes - Jaguar
'E' Type, Bentley Series 'T', Triumph 1300 etc.

Contents to tray small quantity diecast models -
mainly military and a Dinky Toys Junkers JU67B
etc. - unboxed and playworn

Contents to 3 trays approximately 70 items
Lesney and Lesney Matchbox and other unboxed
and model cars, farm vehicle, commercials etc.

A Match Box No. 41 collectors case containing 48
unboxed and playworn Matchbox and Matchbox
Super model cars and other vehicles - as seen

A diecast metal model truck Merton Abbey Brick
Company Ltd - Playworn and as seen

A cased Meccano No. 3 M set - box dirty and
may be incomplete

A cased Meccano No.6 set - box dirty and maybe
incomplete

Contents to tray - small quantity of annuals and
childrens books - Tom and Jerry 1973, Starsky &
Hutch 1978, Star Wars Annual No. 1, Star Wars
poster magazine, 150 piece jigsaw and an FES
Ostrei knife in scabbard

Aitron Wristo Solid State wrist radio in box

A Bolex Paillard model C8 cine camera S/N
710443 complete with guarantee and case

A Bolex Paillard M8 projector complete with
manual and case

A vintage 480ml bottle of Paco Rabanne eau de
toilette complete with box and small residue of
eau de toilette

Esso - The Esso Collection of Football Club
Badges, Esso Top Team Collection, Esso 100
Years of Football - The Story of the FA Cup
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Winners 1877-1972, two Leeds United
programmes from 1978 with signatures, one
possibly Tony Currie and a Steve Perryman sports
bag (6)

A large wood scale model of the French 74 gun
war ship 'The Superbe' (1784) - the original was
built according to the plans for the famous Naval
architect Jacques Noel Sane built in 1782 and
launched in 1784 complete with a suppliers
information note from Voiliers de L' Ocean
approximately measurements 120cm long, 20cm
wide, 90cm high - on plinth together with an
envelope contained some pieces which are loose

A wood scale model of the Spanish 24 gun
warship Carabela Sta. Maria 1492 approximately
65cm long, 15¢cm wide and 52cm high - on a plinth
with a plaque

A wood scale model of the Swedish Royal 64

cannon warship Wasa 1628 approximately 90cm
long, 20cm wide and 75cm high - on a plinth with
a plague and a booklet which features the Wasa

A wood scale model of the Cutty Sark 1869 -
approximate size 56cm long, 10cm wide, 46cm
high - on a plinth with a plaque

A wood scale model of the Mayflower
approximately 50cm long, 10cm wide and 46cm
high - on a plinth with a plaque

A wood scale model of a three masted ship/tea
clipper approximately 15c¢m long, 20cm wide and
70cm high - no plinth

A hand built model of a Young & Co Brewery Ltd
Wandsworth brewery cart with four pottery shire
horses, approximately 100cm long - very dusty

Four various pottery shire horses and a wood cart
(5)

An Aurora AFX No GX 6000 World Championship
Motor racing boxed set - as viewed

A Tomy AFX Formula 1 Duel boxed motor racing
set and four other boxed games - glass chess set,
Risk, Thunderbirds International Rescue game and
MG Games 'Operation’' (5)

Contents to tray assorted plastic and other toys
and models - a quantity

Contents to corner of rack a quantity of sports
balls - basketball, rugby, baseball glove and ball,
tennis balls etc.

Contents to centre of rack - a quantity of board
games - Diplomacy, Tarzan, Cluedo, jigsaws, card
packs, Mathmos Space projector, two collapsible
storages boxes etc.

Quantity of Scalextric track and a Tri-ang power
controller

A Commodore 64 personal computer complete
with Datasette, power supply, manual, Challenger
joystick, one cassette and a Lloytron Theta touch
desk lamp

A Videotech VEC1030 Video Processor/audio
mixer in box

Contents to tray - Nintendo Gameboy (no leads),
case of leads, bike multi tool, Jessops 'The Red
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Pod', Techlink recharge unit, ABC digital battery
charger and a Nokia old mobile phone

An Atari 7800 video game system in original box
and fourteen Atari 7800 video game cartridges (15)

An ITT RC3600 3-band stereo portable radio
recorder

Contents to four boxes Artcraft and other moulded
chess sets - Staunton style, classical and two
Royalty - some may be incomplete

An Atari 65XE personal computer complete with
an XC12 data cassette, power supply and two
game cassettes (one in case)

A Simpsons 3D chess game, various Simpson
Character models and a Looney tunes chess set

A Corgi 50th Anniversary die cast model - Dennis
F125 Simon Snorkel SS 263 hydraulic platform
Bedfordshire County Fire and Rescue service -
boxed Ref No. ANBO09

A Corgi 1:24 scale diecast model vehicle 1960s
DC Comics Batmobile No. 77501 - boxed and a
Hotwheels 1:18 scale diecast model Batmobile
(boxed) (2)

An Ertl Collections American Muscle Starsky &
Hutch Ford Grand Torino 1:18 scale diecast metal
model car (boxed) and a Welly BMX5 1:25 scale
diecast metal car (boxed) (2)

Two Joyride Austin Powers 1:18 scale diecast
metal model cars 'Mini Cooper' and 'Shaguar' -
both boxed

Five Tonka Polistil diecast metal model cars (four
1:16 scale and one 1:18 scale) - Jaguar MK/2
Porsche 911 Turbo Cabriolet, Lamborghini
Countach, MGA Twin Cam and a Ferrari California -
all boxed

Contents to part table top - various soft toys, two
boxed LED Christmas light sets, DVDs and a
VHS video, a boxed Edu toy Human torso and a
box containing shaped sanding sheets

Contents to box - old jigsaws in paper bags and a
wood shuttle

Contents to tray mainly Leeds United FC related
material - programmes, DVDs, VHS videos, Leeds
United magazines, some Leeds Rhinos
programmes etc.

Contents to tray an Airfix coastal Defence snap
together model complete with various Airfix tanks
and landing craft and a box containing bags of
Airfix miniature figures and bags of model scenery
items - all 1:72 scale

Contents to two trays - approx 80 assorted
unboxed and playworn diecast model vehicles by
Matchbox, Matchbox Speed Kings, Dinky etc.

Contents to tray - a quantity of plastic model
animals and figures

Contents to white metal 3 compartment rack -
Graham Farish model railway catalogues and
other model railway booklets

25 DC Comics Super Hero Collection comics and
two boxed DC Comics Super Hero Collection
models - Killer Croc and the Penguin
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Contents to two boxes a quantity of mainly Leeds
Rhinos programmes 1990s/2000s and a Leeds
Rhinos Super League T-Shirt size XL

Contents to file Leeds Rhino and other final
programmes including a signed Leeds Rhinos
Year Book 1999 and a signed Silk Cup Challenge
Final Programme 1999, a facsimile 1961
Championship final programme etc. together with
four framed Leeds Rhinos photographs of
Championship and cup final wining teams (5)

Two Airfix boxed 1:72 scale kits - Gun
Emplacement and figures set (series 6) and
Coastal Defence Fort and figurines set (series 6)
together with four boxed sets of Airfix military
figures 1:72 scale (6)

A small quantity of Star Wars collectors
memorabilia - a Meerkat Movies Luke Skywalker
Star Wars soft toy, a Star Wars episode one
virtual dictionary and two Star Wars figural mugs

(4)

Contents to table top - a small quantity of ceramic
mugs, Marks and Spencers ceramic money box
and a quantity of Teletubbies boxed and loose
figures

Contents to tray and in front of tray approximately
60 various cased collectors spoon silver and gold
plated - Beatrix Potter and other related, a
jewellery box containing two pairs of cufflinks
(Austin Reed & Thomas Nash) and two small
metal figure sets

Two James Bond diecast model cars The
Beanstalk Group Jaguar XKR Roadster from Die
Another Day 1:18 scale and a Joyride Lotus Esprit
from The Spy Who Loved Me 1:18 scale - both
boxed

Three Toy State plastic model James Bond cars -
two Aston Martin DB5 from Skyfall and Casino
Royale and an Aston Martin DBS from Quantum of
Solace

15 James Bond wall calendars - all packaged

A James Bond 007 Edition Screen IT DVD game -
boxed by Screen Life and a quantity of 007 Spy
Files and James Bond car collection magazines

Contents to tray James Bond related - books,
DVDs, playing cards, tin of cards for card games
etc.

Lewis Carroll the boxed set of The Complete Alice
illustrated by Helen Oxenbury published by
Walker Books in 2012 (22 books)

Contents to tray a large quantity of mainly
Wallace and Gromit related products (some
Chicken Run) - mainly figures and six boxed hand
painted collectors pieces

Content to tray a large collection of Ty Beanie
Baby soft toys - over 80 in total

Contents to tray a large collection of Ty Beanie
baby and other soft toys and other items - approx
45 items

A Thunderbirds Fab Cross-Sections book, two
Corgi diecast models of Fab 1 both boxed, nine
other Thunderbirds packaged collectors model
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rockets and other items and a packaged Stingray
Submarine (13)

A Commodore Vic 20 personal computer complete
with power supply and a Datasette, a
programmers guide and box of cassette games
and accessories

A Commodore 128 personal computer and a
Commodore 1571 disc drive, power supply,
quantity of Commodore software and accessories

An unframed Ltd Edition print by Mark
Postlethwaite 'V for Victory' signed in pencil and
No. 104/300, a pair of Miranda 10x50 binoculars
and two Airfix 1:72 scale boxed kit airplanes

A carved wood side map of Jersey and 7 various
size scale model vehicles (8)

18 various scale model passenger aircraft mainly
1:500 scale (one 1:600 scale) - various airways
Lufthansa, Northwest Airline, Singapore Airlines
etc - manufactures include Air Bus & Boeing

A collection of over 20 unboxed model passenger
aircraft - assorted sizes - mainly plastic but two
metal

A model boat radio, a brass clock and barometer
on wood plinth, a small brass quartz ships wheel
clock, a small brass bell, a white metal cased
circular barometer, a pottery miniature helmet and
two facsimile identity cards (8)

A Heller scale built plastic model of the Aircraft
Carrier HMS lllustrations complete with a quantity
of planes - scale 1:400 and a scale plastic built
model of the German battleship Bismarck (2)

Five stamp albums and contents World and
European stamps including Austria, Germany and
mixed

A New Zealand Post Ltd The Millennium Collection
Limited Edition stamp album complete with
certificate of authenticity and a New Zealand
stamp album containing stamps circa 1890s-
1970s (2)

A Post Office presentation pack containing 48
Royal Mail Mint stamp sets - British Textiles,
British Motorcars, British River Fishes etc circa
1980s, an empty stamp album and a quality white
album leaves and two albums of British stamps
circa 1960s/70s (4)

Five albums containing World stamps, labels,
Parcel post and ticket labels etc.

Six albums containing World stamps souvenir
sheets, labels, Parcel post and ticket labels etc.

An album containing approximately 60 American
First Day of Issue used stamps from the 1930s
and 40s and other First Day issue used stamps
from Italy and others

An album of World Medical related stamps - many
early-mid 20th Century included a written
description with many

An album of Afhgan stamps and a mainly unused
album with a few stamped French envelopes (2)

Three stamp albums and contents British, Jersey
& Guernsey stamps
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Two albums and a quantity of loose sheets
containing East European stamps - Hungary,
Poland and others

An unused United Kingdom stamp album and
cover, an album of pre decimal British Stamps and
an album of Royal Mail vending booklet stamps

Four albums containing World stamps

Three albums containing USA Canada and South
American stamps

Seven small albums containing GB stamps
Seven small albums containing GB stamps

Two World Wildlife Fund for Nature stamp albums
in sleeves and an album of African stamps

Three Rhodesian Postal stamp booklets, loose
sheets of Africa and other stamps etc.

Three albums of Czechoslovakia stamps and four
other albums of World including European stamps

Seven various albums of New Zealand stamps

Four albums of Australian, New Zealand and other
stamps

Four various albums of World stamps
Five various albums of German and World stamps

Contents to box and plastic tray large quantity of
loose World stamps, four cigarette card albums
etc.

An album of Eire stamps including First Day
covers and an empty Schaubek stamp album (2)

A Royal Mail album containing 84 GB and other
First Day covers and interesting items circa 1960's
onwards

Two albums of British stamps and First Day
covers

10 volumes the Childrens Encyclopedia edited by
Arthur Mee in maroon and gilt binding and Charles
Dickens 16 volumes illustrated by Cruikshank and
Phiz publishers - Hazell, Watson and Vine Ltd (2
boxes)

10 volumes the childrens Encyclopedia edited by
Arthur Mee in blue binding and a quantity of other
books - Holy Bible, novels, W.S.Gilbert The Savoy
Operas, John Bunyan Pilgrims Progress etc (2
boxes)

A Charton Super Jouet table football game on legs
- in play worn box

A Kelo Pogo made in England Pogo stick and an
aluminium 3 step step ladder (2)

Contents to tray assorted games - Leapin' Letters,
Jackstraws, Play Flax, Flying Hats, an old rugby
ball, torch, Blue Peter annual etc.

A Dairy thermometer in protective tube

Four books - The Childrens Wonder book in
colour, The Complete Poems of Rupert Brooke,
The Complete Plays of Bernard Shaw and The
Plays of John Galsworthy

Contents to two boxes - Readers Digest multiple
books, books on cooking and gardening - Alan
Tichmarsh, Delia Smith, autobiographies - Barrack
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Obama, John Barrowman etc, medical and
technical books, Holy Bibles etc.

A Xia Guang Antishock Duralumin 4 step
hiking/walking stick fitted with LED torch

Contents to plated bowl/small quantity coins and
notes, golf novelty ashtray, J Hudson & Co
Birmingham 1954 whistle and a navy pen knife

Part contents to shelf - small quantity costume
jewellery, Lotus Pond healthy balls in case, glass
vases, Picquot teapot, tins etc.

A Mappin & Webb plated barrel with lid - no glass
insert and two small brass picture frames (3)

J. K. Rowling First Edition Harry Potter and The
Deathly Hallows published by Bloomsbury
complete with dust jacket

Contents to box childrens, Royalty related and
other books including seven Caxton Junior
Classics, Two Picturegoer Film annuals 1951/52
and 1952/53, 10 Ladybird Early Learning books,
Super Cinema annual 1952 etc.



